АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2023 №421

О внесении изменений в
Устав муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного
образования «Детская
школа искусств» города
Гремячинска
утвержденный
постановлением
администрации
Гремячинского городского
округа от 19 мая 2020 г.
№ 211

В соответствии с Решением Думы Губахинского муниципального
округа Пермского края I созыва от 28 октября 2022 г. №31 «Об утверждении
Устава Губахинского муниципального округа Пермского края», Решением
Думы Губахинского муниципального округа Пермского края 1 созыва от
15 декабря 2022 г. №81 «Об учреждении Управления культуры, спорта и
молодёжной политики администрации Губахинского муниципального округа
Пермского края и утверждении положения о нем», постановлением
администрации Губахинского муниципального округа от 16 февраля 2023 г.
№315 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных управлению культуры, спорта и
молодежной политики администрации Губахинского муниципального округа
Пермского края и осуществлении функции учредителя по отношению к
подведомственным учреждениям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств» города Гремячинска, утвержденный постановлением
администрации Гремячинского городского округа от 19 мая 2020 г. № 211.

2. Наделить директора муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» города
Гремячинска Обухову Дарью Андреевну

полномочиями на государственную регистрацию изменений, вносимых в
Устав, в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России
№17 по Пермскому краю в установленные законом сроки и порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления культуры, спорта и молодежной политики администрации
Губахинского муниципального округа Пермского края.

Г лава муниципального округа -
глава администрации
Губахинского муниципального округа Н.В. Лазейкин

Документ подписан
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01BB3A9DD51C4FFA9F2A74715DC388A2
Владелец: Лазейкин Николай Владимирович
Действителен с 11-01-2023 до 05-04-2024

1500

Документ создан в электронной форме. № №421 от 02.03.2023. Исполнитель: Женихова А.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.02.2023 16:22 а

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации
02.03.2023 №421

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств»
города Гремячинска

1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
1.2. Учредителем Школы является муниципальное образование

Еубахинский муниципальный округ Пермского края (далее - Учредитель).
Учредитель определяет цели и предмет деятельности Школы, утверждает
Устав и изменения к нему, осуществляет полномочия в соответствии с
действующим законодательством.

Функции и полномочия Учредителя Школы от имени муниципального
образования Еубахинский муниципальный округ Пермского края
осуществляет администрация Губахинского муниципального округа
Пермского края в соответствии с федеральным законом, законодательством
Пермского края, нормативными правовыми актами Еубахинского
муниципального округа Пермского края .

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации
Губахинского муниципального округа Пермского края исполняет функции
Учредителя по отношению к Школе в части:

1.2.1 Формирования и утверждения муниципального задания;
1.2.2 Перечисления и уменьшения (при соответствующем изменении

задания) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания и оказания муниципальных услуг;

1.2.3 Финансового обеспечения в виде субсидий из бюджета на иные
цели.

Взаимодействие Школы при осуществлении им бюджетных
полномочий получателя бюджетных средств с главным распорядителем
бюджетных средств осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации».

2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
1.3. Собственником имущества Школы является муниципальное

образование Губахинский муниципальный округ Пермского края.
3. Пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
2.7.1 .Финансовое обеспечение деятельности Школы осуществляется в

виде субсидий из бюджета Губахинского муниципального округа и иных не

Документ создан в электронной форме. № №421 от 02.03.2023. Исполнитель: Женихова А.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.02.2023 16:22 О

запрещенных федеральными законами источников.
4. Пункт 2.12.1. изложить в следующей редакции:
2.12.1. сдача в аренду имущества в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации и нормативными
правовыми актами администрации Губахинского муниципального округа
Пермского края, по согласованию с учредителем в целях обеспечения более
эффективной организации основной деятельности Школы, ради которой она
создана;

5. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
4.1 .Имущество Школы закрепляется за ней на праве оперативного

управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
Собственником имущества Школы является Губахинский муниципальный
округ Пермского края. Право оперативного управления на недвижимое
имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с
действующим законодательством.

5. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
4.4.Закрепление муниципального имущества на праве оперативного

управления осуществляется администрацией Губахинского муниципального
округа Пермского края в соответствии с его целевым назначением.

6. Пункт 4.12. изложить в следующей редакции:
4.12.Под особо ценным движимым имуществом понимается

имущество, без которого осуществление Школой своей уставной
деятельности будет существенно затруднено.

Порядок отнесения имущества к категории особо ценного движимого
имущества устанавливается Правительством Российской Федерации. Виды
такого имущества определяются в порядке, установленном нормативно
правовыми актами Губахинского муниципального округа Пермского края.

7. Пункт 5.9.5. изложить в следующей редакции:
5.9.5.открывает расчетные счета в кредитных организациях (банках) и

(или) лицевые счета в финансовом органе Губахинского муниципального
округа Пермского края и (или) в установленном порядке лицевые счета в
территориальных органах Федерального казначейства.

8. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
6.3.При реорганизации Школы все документы передаются организации

- правопреемнику, при ликвидации Школы - в администрацию Губахинского
муниципального округа Пермского края.

1500

Документ создан в электронной форме. № N9421 от 02.03.2023. Исполнитель: Женихова А.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 27.02.2023 16:22 а

Лист согласования к документу № №421 от 02.03.2023
Инициатор согласования: Женихова А.А. Ведущий специалист отдела молодежной политики (Администрация
Губахинского муниципального округа Пермского края)
Согласование инициировано: 21.02.2023 09:26
Краткое содержание: О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» города Гремячинска утвержденный
постановлением администрации Гремячинского городского округа от 19 мая 2020 г. №211

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

№ Ф И О С рок со гл а со ва н и я Р езультат с о гл а со в а н и я З ам ечания /Ком м ентарии

Тил согласования: п о сл е д о в а те л ь н о е

1 Красовская Е.А.
Согласовано

28.02.202311:00
-

2 Кашина Т.Н. Согласовано
28.02.2023 11:03

-

3 Зоркина И.В.
Согласовано

01.03.2023 12:22
-

Тип согласования: п о сл е д о в а те л ь н о е

4 Лазейкин Н.В.
ЭП

Подписано
01.03.202313:38

-